Respondebit
thesaurarius
Guthre pro
iiij s.

Aberdene. Computum ballivorum burgi de Aberdene, [*Edinburgh 15 July 1466.*], per Andream Scherare, unum ballivorum ejusdem, [*from 16 August 1465.*

Charge. Arrears, £71 10s. 8d. Fermes and petty customs by feu-charter, £213 6s. 8d. Sum, £284 17s. 4d.]

Et non onerat se de exitibus unius itineris camerarie tenti infra burgum predictum per tempus computi, quia Georgus

Narne, deputatus camerarii, recepit obligacionem burgi pro eisdem, et pro qua respondebit.

Respondebit
camerarius
Scocie.

[*Discharge. To Bishop of Aberdeen,*] magistro Andrea Symonis, ejus camerario, fatente receptum super computum, [*£21 6s. 8d. ; Dominicans, £17 6s. 8d. ; Carmelites, £6 13s. 4d. ; and Dean and Chapter of Aberdeen for anniversary of John Barbar*], domino Roberto Howatsone, collectore vicariorum ejusdem, per suas literas fatente receptum,]*£1, as p. 42. To Bishop of Caithness, by receipt of Thomas Mudy, as p. 222, £3 6s. 8d. To Bishop of Orkney, as p. 304*] magistro Johanne de Camera, procuratore dicti episcopi, per suas literas fatente receptum super computum, [*£5. To heirs of William Wricht, as p. 305*] Alexandro Blindseil, procuratore tutoris dictorum heredum, per suas literas fatente receptum, [*£5. To Alexander Lesly, tutor of Walter Berclay, as p. 43, by his receipt, £5. To Thomas Lord Erskine, as p. 305, £100. To Comptroller, £48. Sum, £212 13s. 4d. Balance, £72 4s. Of which, to Treasurer after account, £31. Balance, £41 4s.*] qui sunt de arreragiis computorum precedencium.

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius

Computum ballivorum burgi de Montros, redditum apud Montros. Edinburgh per Johannem Scot nomine ballivorum ejusdem, [*16 July 1466, from 16 August 1465.*

Charge. Fermes, by feu-charter, £16.

Discharge. To Prior of Rostinot, as p. 155, at risk, £2 12s. To Treasurer, after account, £1 2s. 8d. To Bishop of Brechin, as p. 155, at risk, £12 5s 4d. Sum, £16]. Et sic eque.

CCXLII. [CCLVII.]

COMPUTA BALLIVORUM AD EXTRA.

A.D. 1467.

Strivelyng- Computum Jacobi Schaw de Sauchy, camerarii de
schyre. Strivelinschire, [*Perth, 29 May 1467, from 23 June 1456.*]

Idem onerat se de lxx li. per integras firmas baronie de Bothkennare de duobus terminis hujus computi, et de x celdris xij bollis farine avenatice de dicta baronia. Et de xxxiiij li. vij s. per integras firmas terrarum de Erth de dictis terminis. Et de xxj li. vij s. vj d. j celdra xiiij bollis brasii per integras firmas baronie de Skeoch cum molendinis ejusdem et Ingrahammisland de eisdem terminis. Et de viij li. de firmis terrarum de Roploch. Et de xx s. terre de Blaregib. Et de vj li. xiiij s. iiij d. terrarum de Aldpark. Et de iij li. de Quenyshalch. Et de xiiij li. vj s. viij d. annui redditus terrarum de Cragorth. Et de x li. ij celdris frumenti ij celdris ordei ij celdris avenarum per integras firmas et grana terrarum de Inneralone. Et de x li. terre de Fossoquhy. Et de x li. terre de Lupnoch. Et de x li. terre de Lossintrule. Et de liij s. iiij d. ij celdris brasii ville de Logy, et consuevit assedari pro tribus libris pecunie et quinque celdris brasii. Et de iiij li. j celdra frumenti j celdra brasii terre de Blare Logy. Et de vj li. j celdra frumenti j celdra ordei terre de Powis. Et de xlj li. xiiij s. viij d. xj celdris viij bollis brasii per integras firmas baronie de Tulycultre. Et de v li. terre de Lethbartschelis et Staneleche de dictis terminis. Et de vj li. xiiij s. iiij d. de Litolisachy. Et de xxvj s. viij d. de Torhede, et valet in anno quadraginta solidos. Et de v celdris frumenti v celdris brasii ij celdris avenarum de firmis terrarum de Cornetoune

de termino Sancti Martini infra hoc computum. Summa hujus oneris pecunie, ij^olxvj li. xvij d. Summa oneris granorum, . . .

Item, idem onerat se de xl li. per gressumas dictarum terrarum assedatarum pro quinque annis futuris. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis, iij^ovj li. xvij d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam capellano celebranti in castro de Strivelin, percipienti annuatim decem marcas de annuo redditu de Cragorth pro feodo suo, de terminis computi, vj li. xiiij s. iij d. Et eidem, per solucionem factam domino de Trariklis, percipienti annuatim viginti marcas annui redditus baronie de Skeoch, de dictis terminis, xiiij li. vj s. viij d. Et abbati et conventui de Culros, percipientibus annuatim quadraginta tres solidos annui redditus de Powis, de dictis terminis, xliij s. Et eidem, per solucionem factam Alexandro Lamby, percipienti annuatim decem marcas pro media parte terrarum de Inneralone, de eisdem terminis, vj li. xiiij s. iij d. Et serjando de Tulicultre, pro feodo suo de anno computi, xx s. Et serjando de Strivelinschire, pro feodo suo, xx s. Et Jacobo Wilsono, ortulano de Strivelin, pro feodo suo de anno computi, xx s. Et eidem, pro falcacione et lucracione feni prati de Logy de anno computi, xl s. Et per decidenciam firmarum de croiarum de Erth de anno computi et sub periculo computantis, xxxij s. Et octo vigilibus, uni garitori, et duobus janitoribus castri de Strivelin, quolibet percipiente in anno viginti solidos, pro feodis suis de dicto anno, xj li. Et eidem, per solucionem factam Andree domino Avandale, cancellario Scocie, pro custodia dicti castri de Strivelin, percipienti annuatim octuaginta libras pro custodia ejusdem, preter feoda vigilum, garitorum, et janitorum, de anno computi, lxxx li. Et eidem, pro expensis commissariorum domini regis factis in assedacione terrarum de Strivelinschire, ut patet per cedulam computantis subscriptam manu computorum rotulatoris ostensam super computum, iij li. x s. iij d. Et eidem, pro firma domus avarie in Strivelin soluta per computantem de termino Penthecostés ultimo, xx s. [*To Guthre, Comptroller,*

Respondebit
Guthre,
rotulator.

Do.

Do.

Grana.

for household, £132 6s. 2d. To do., £28 10s. 1d.] Et eidem, pro feodo suo in dicto officio camerariatus de anno computi, vj li. xij s. iiij d. [To said Comptroller, £6 13s. 4d. Sum, £306 1s. 6d.] Et sic eque.

Computum granorum de Strivelingschire de duobus croppis ante hoc computum.

Idem onerat se in primis de x celdris frumenti ville de Corntoune, de iiij celdris frumenti de Inneraloune, ij celdris frumenti de Blare Logy, et de ij celdris frumenti de Pullis, de dictis duobus croppis ante hoc computum. Summa totalis frumenti de duobus annis, xvij celdre frumenti.

Item, idem onerat se de x celdris ordei firme de Corn-toune de dictis duobus annis. Et de iiij celdris ordei firme de Inneraloune. Et de iiij celdris brasii firme de Logy. Et de ij celdris brasii firme de Pullis. Et de ij celdris brasii firme de Blarelogy. Et de iij celdris viij bollis brasii firme de Skeoch. Et de xxij celdris brasii firme de Tulicultre de dictis annis. Summa totalis brasii et ordei de dictis duobus annis, xlviij celdre viij bolle.

Item, idem onerat se de iiij celdris avenarum firme de Corntoune de dictis duobus annis. Et de iiij celdris avenarum firme de Inneraloun per idem tempus. Summa avenarum de Strivelingschire, viij celdre.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per liberationem factam Patricio Purdy, pistori, et intratam in libris dictarum, ut patet in eisdem, de primo anno hujus computi, v celdre xij bolle frumenti. Et per consimilem liberationem factam dicto Patricio ad expensas domicili regis et intratam in libris dietarum, prout patet in eisdem particulariter examinatis super computum, de anno computi, a secundo Novembris usque octavum Decembris ejusdem anni, vij celdre xj bolle j ferlota iij pecce. Et colonis de Corntoune pro falcacione et lucracione feni prati de Corntoune, percipientibus annuatim quatuor bollas frumenti et totidem brasii, licet alias consueverant percipere viginti solidos et piscacionem batelle in aqua de Forth, considerata eorum paupertate, de annis computi, viij bolle frumenti. Et defalcantur eidem pro custodia granalis de dicto

frumento et decidencia de qualibet celdra bolla, de secundo anno hujus computi, viij bolle iij ferlote frumenti. Et eidem, per liberacionem factam ad usum coquine regis in viridi frumento non intrato in libris dietarum licet expendito, prout fides facta fuit super computum, ij bolle j ferlota frumenti. Summa hujus expense, xiiij celdre x bolle j ferlota iij pecca frumenti. Et sic restant iij celdre v bolle ij ferlote j pecca. De quibus, restant super Patricium Purdy, pistorem, de primo anno hujus computi tres celdre, et reliquum super computantem.

Respondebit
Purdy pro iij
celdris fru-
menti.

Expense brasii et ordei prescriptorum. In primis, allocate computanti per liberacionem factam brasiatoribus domini regis et intratam in libris domicili ejusdem de primo anno hujus computi, prout patet in eisdem, xx celdre xj bolle iij ferlote brasii. Et eidem, per consimilem liberacionem factam eisdem brasiatoribus et intratam in dictis libris et ad usum coquine, prout patet in eisdem, de secundo anno hujus computi, xxj celdre j bolla ij ferlote brasii et ordei. Et eidem, per liberacionem factam dictis colonis de Corntoune, ex causa superius expressata, de eisdem annis, viij bolle brasii. Et eidem, in tricentis octuaginta lagenis cervisie expenditis per Johannem Culquhone de eodem in castro de Strivelin post arrestacionem Gilberti domini Kennedy, de quibus decem bolle et due ferlote erant de firmis computantis, prout patet in computo dicti Johannis Culquhone et cedula Thome Brouster de hujusmodi cervisia ostensis super computum, x bolle ij ferlote brasii. Et eidem, per liberacionem factam Johanni Gallico, tawerer, de mandato domini regis, ad victum uxoris ejus tempore empcionis ejusdem in duabus bollis, una videlicet frumenti et alterius brasii, computorum rotulatore testante super computum, frumento mutato in brasium, ij bolle brasii. Et eidem, per liberacionem factam Thome Robisoune pro caponibus et pultriis pascendis de primo anno hujus computi, ex consideracione auditorum hac vice duntaxat, v bolle ordei. Et eidem, per liberacionem factam husbandis de Corntoune et Inneralon pro factura duodecim celdrarum ordei in brasio et intratam in libris domicili de dictis

annis, xij bolle ordei. Et eidem, pro le inlaik brasii intrati in granali per idem tempus, ex consideracione auditorum, ij celdre iiij bolle brasii. Summa expensarum, xliiij celdre vj bolle ij ferlote. Et sic restant ij celdre j bolla j ferlota.

Item, idem onerat se de ij celdris farine avenatice per arreragia ultimi computi sui redditu anno sexagesimosexto, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de x celdris xij bollis farine avenatice baronie de Bothkennare de croppo anni sexagesimi sexti. Summa patet. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, xij celdre xij bolle farine avenatice. De quibus, allocate computanti per liberacionem factam Malcom Froster, forestario de Torwod, pro feodo suo pro custodia martarum regis et nemoris predicti de duobus terminis hujus computi et sub periculo computantis, j celdra. Et Jacobo Wilsone, ortulano, pro custodia gardini in castro de Strivelin, de dicto anno et sub eodem periculo, j celdra. Et Jacobo Mayn, ex elimosina domini regis, durante voluntate ejusdem, de dicto anno, j celdra farine. Et leprosis prope burgum de Strivelin ex elimosina regis de dicto anno, viij bolle farine. Et per liberacionem factam vigilibus, janitoribus, et garitario dicti castri de mandato domini regis ante introitum domini cancellarii in dicto castro, iiij celdre viij bolle farine. Et Johanni Darach, ex elimosina domini regis durante voluntate ejusdem, computorum rotulatore testante concessionem super computum, de anno computi, x bolle. Et eidem Jacobo Wilsone pro custodia granalis castri de Strivelin de anno computi, j celdra farine, et precipitur computanti quod amplius non solvat dicto Jacobo nisi pro utroque officio unam celdram, nisi habeat novum mandatum. Et serjando de Bothkennare pro feodo suo de anno computi, ex consideracione auditorum, j celdra, et similiter precipitur quod amplius non solvat sine novo mandato. Summa expensarum farine, ix celdre x bolle. Et sic restant j celdra ij bolle.

Nota quad
amplius non
solvat sine
mandato litera-
torio.

Camera-
rius
Moravie.

Computum Jacobi Douglas, camerarii domini nostri regis

infra comitatum Moravie, [*Perth, 5 June 1467, from entry on office on 4 October 1466; 2 terms.*]

Idem onerat se in primis de xxvj s. viij d. per integras firmas ville de Neutoune de Spey infra dictum comitatum et vicecomitatum de Elgin de duobus terminis hujus computi. Et de xxj s. ville de Styny de predictis comitatu et terminis. Et de iij li. vj s. viij d. ville de Redehall. Et de xij s. iiij d. ville de Balnacoul. Et de xxvj s. viij d. de le Croftis. Et de xxvj s. viij d. de le Myltoune. Et de xx s. de Inchneil. Et de v li. de le Halch. Et de iij li. de le Westertoune. Et de iiij li. cum le Grewistoun. Et de iij li. vj s. viij d. de le Haltoune de Mulane. Et de x s. de firmis terrarum in Ormlastoune. Et de xv s. de firmis de Trowis. Et de v li. de Haltoune de Lambride. Et de v li. de le Walkmyltoune ejusdem. Et de vj li. de molendino de Lambride. Et de liij s. iiij d. de cotagiis de Lambride. Et de v li. de firmis de Blakhillis. Et de v li. de Thornhillis. Et de viij li. de Clakmarres. Et de v li. de firmis de Estir Quhitwra. Et de xl s. de Westir Quhitwra. Et de iij li. vj s. viij d. de Kirktoun de Lammorgoune. Et de vj li. xij s. iiij d. de Petgovny. Et de vj li. xij s. iiij d. de Pettindreich. Et de xl s. de Levynnyshalch. Et de xl s. de Dercle et media de Suristoune. Et de iij li. vj s. viij d. de Drumkynty. Et de iiij li. de Caldcotis. Et de x s. de brasina de Lammorgane. Et de x s. de Padisonysfelde. Et de liij s. iiij d. de Cragtoune cum molendino. Et de liij s. iiij d. de Meklebranquhalye. Et de xl s. de Litolbranquhalye. Et de x li. vj s. viij d. de baronia de Kilmalemnok. Et de xxiiij li. de terciā de Duffois. Et de iij li. vj s. viij d. de Ballindanoch. Et de xl li. de firmis domini de Glenquharny, quod situatur infra vicecomitatum predictum, de anno computi. Et de vj s. viij d. de le Croftis de Elgin. Et de iij s. ix d. de duabus aliis croftis de dictis terminis. Et de vj s. viij d. de firmis de Cragmyll. Et de xliij s. iiij d. de molendino de Lammorgny per idem tempus. Summa hujus oneris infra vicecomitatum de Elgin, j^olxxxvij li. vj s. v d.

Item, idem onerat se de xvj li. per integras firmas ville

de Tarras infra vicecomitatum de Fores et de dicto comitatu de eisdem terminis. Et de v li. vj s. viij d. de Balnafery. Et de ix li. vj s. viij d. de Balnageith. Et de vj li. xij s. iiij d. de Mondoil. Et de v li. xij s. iiij d. de Logyvrwell, Drumhynde, et Presley. Et de iiij li. de Dulnduf. Et de xl s. de Logyhalch. Et de iij li. vj s. viij d. de Litol Tary cum crofta ejusdem. Et de xl s. de Braley. Et de iiij li. de Dovily cum molendino. Et de vj li. xij s. iiij d. de Mekle Tary. Et de vj li. xij s. iiij d. de Kintessok. Et de vj li. de Kincorf. Et de vj li. de Estir Byn. Et de x li. de Knok et Atenach. Et de x li. de terris dominicalibus de Ternway cum Colnakevil. Et de iij li. vj s. viij d. de terris de Counstablefelde. Et de liij s. iiij li. de foresta de Ternway. Et de viij li. de piscaria de Sloypule. Summa hujus oneris infra vicecomitatum de Fores in anno, preter grana, j^oxvij li. xij s. iiij d.

Item, idem onerat se de xl li. de firmis terrarum dominii de Abernethy de dictis terminis. Et de xlv li. per integras firmas thanagi de Kintor, quod est de proprietate Moravie, de eisdem terminis. Summa hujus oneris, lxxxv li.

Summa totalis oneracionis, iiij^olxxxix li. xix s. ix d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum baronie de Killmalemnok, Petgovny, et Drumkynty, concessarum per dominum regem Johanni Dunbar, militi, hereditarie per cartam de anno computi, xx li. vj s. viij d. Et eidem, per vastitatem terrarum de Caldcotis destructarum per aquas, cum quibus computans superius oneratur, de anno computi, iiij li. Et eidem, de firmis terrarum de Ormlastoun quia vaste de dicte anno, x s. Et eidem, per decedenciam firmarum de Knok at Atenach infra vicecomitatum de Fores, ex eo quod computans oneratur superius cum decem libris et computans solum levat cum tercia earundem quadraginta solidos in anno, viij li. Et eidem, de firmis foreste de Ternway, cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod dominus rex mandavit forestariis ejusdem ne cederent ligna in eadem nec silvicidium auferrent, de anno computi, liij s. iiij d. Et eidem, pro tercia debita

sponse domini Johannis Ogilby de dicto comitatu infra vicecomitatum de Elgin de libere introductis regi, de anno computi et sub periculo computantis, xxxij li. xvj s. vij d. Et eidem, pro tercia debita dicte sponse de firmis dicti comitatus infra vicecomitatum de Fores eciam de libere introductis regi, xxxv li. xij s. iij d. Et quinque capellanis celebrantibus in ecclesie cathedrali Moraviensi in capella Sancti Thome martyr, ex fundacione domini Thome Ranulfi comitis Moravie et confirmacione domini Roberti regis primi, sub periculo computantis de terminis computi, xv li. xv s. vij li. Et uni capellano celebranti in eadem ecclesia pro anima quondam regis Duncani ex fundacione regis Alexandri secundi, percipienti annuatim quadraginta solidos, dempta tercia debita dicte sponse, de dicto anno et sub eodem periculo, xxvj s. vij d. Et alteri capellano celebranti in eadem ecclesia fundato super dominio de Lambride per baronem ejusdem, percipienti annuatim sex marcas, de anno computi, iij li. Et capellano celebranti in castro de Elgin fundato per quondam Jacobum de Dunbar comitem Moravie de terris de Pettindrech et Greifschip de Elgin, percipienti annuatim decem marcas, dempta tercia, de eisdem terminis, iij li. vij s. xj d. Et capellano celebranti in capella beati Leonardi prope Fores, percipienti annuatim quinque libras dicti comitatus dempta tercia, de eisdem terminis, iij li. vj s. vij d. Et capellano domini regis celebranti in castro de Elgin pro pane, vino, atque cera, de acris de Elgin, iij s. vj d. Et eidem, de firmis domini de Lambride infra vicecomitatum de Elgin pro anniversario quondam domini Johannis de Invernes, et luminariis, pane, et vino dicte ecclesie de Elgin, de anno computi, xxvj s. vij d. Et eidem, per solucionem factam episcopo Moraviensi pro situ molendini de Schirefmylne de tercia de Duffois existentis in manibus regis, de dictis terminis, xxx s. Et eidem episcopo, pro annuo reddito sibi debito pro tercia parte de Duffois terrarum de Salteotis, de dicto anno et sub eodem periculo, iij s. v d. Et eidem, de firmis terrarum dominicalium de Ternway, unacum Colnakevil, Logy

Halch, crofte de Litol Tary, et Constablefelde, pro custodia castri de Dernway, assignatarum Alexandro Dunbar de Westfelde, militi, de anno computi, xvj li. Et maro de Elgin, pro feodo suo de anno computi, xl s. Et maro de Fores, pro feodo suo de eodem anno, xxvj s. viij d. Et eidem, pro sex martis dictis rymmartis infra vicecomitatum de Elgin, licet solebant dari octo marte, quia due ex eis erant de terris concessis Johanni Dunbar pro quarum qualibet allocantur husbandis in firmis suis quinque solidi, de termino Sancti Martini hujus computi, xxx s. Et eidem, pro sex mutonibus dictis rymmutone debitis de dicto vicecomitatu, dempta tertia, pro quorum quolibet allocantur husbandis duodecim denarii, de dicto termino, vj s. Et eidem, pro vij rymmartis vicecomitatus de Fores de eodem termino, allocando similiter, xxxv s. Et pro vij rymmutoun dicti vicecomitatus, allocando similiter, vij s. Et eidem, pro secundis decimis debitis domino episcopo Aberdonensi de thanagio de Kintor, dempta tertia debita sponse dicti Johannis Ogilvy, sub periculo computantis, liij s. iiij d., pro tertia debita eidem sponse de dicto thanagio de libere introductis, xiiij li. Et per solutionem factam vicecomiti de Forfare, percipienti annuatim tres libras de dicto thanagio et sub eodem periculo, ij li. Et dicto Johanni Ogilvy pro tertia debita sponse sue de piscaria de Speya, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi, x li. Et eidem, per decidendiam firmarum de Balnageith ex eo quod computans per juramentum suum asserit eas solum assedari pro duodecim marcis in anno, de anno computi, dempta tertia de eisdem, xvij s. ix d. ob. Et similiter per decidendiam terrarum de Munday, licet contineantur in rentali valere decem marcas, tamen assedantur pro sex libris, de anno computi, dempta tertia, viij s. x d. ob. Et eidem, de firmis terrarum de Litol Tary absque crofta inhabitata per forestarios de Dernway concessa eisdem durante voluntate regis, de anno computi, liij s. iiij d. Et eidem, per solutionem factam magistro David Guthre, computorum rotulatore, ad expensas domicilii domini regis et reparacionem tecture

capelle castri de Strivelin, liberate fratri Andree Lesouris, ipso rotulatore fatente receptum super computum, j^llxij li., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori per liberacionem dicti domini Johannis Ogilvy de firmis thanagii de Kintor, ipso fatente receptum super computum, xv li. vj s., pro quibus respondebit. Et eidem, pro laboribus suis factis in servicio domini regis preter ea concernencia suum officium, de mandato ejusdem et ex consideratione auditorum ad presens, iij li. vj s. viij d. Et eidem, pro feodo suo in officio suo suprascripto et subscripto, de anno computi ex eadem consideratione, vj li. xiiij s. iij d. Summa expensarum, iij^lxxx li. vj s. v d. Et sic restant ix li. xiiij s. iij d.

Respondebit
Guthre,
rotulator.

Do.

Computum granorum dicti comitatus Moravie, redditum Grana. per dictum camerarium anno, die, mense, et loco supradictis.

Item onerat se in primis de xvij celdris frumenti comitatus Moravie tam de vicecomitatu de Fores quam Elgin, dempta tercia debita sponse domini Johannis Ogilvy, de termino beati Martini infra hoc computum, quia tunc redditur tantum. Et de viij celdris ordei de firma tercie partis de Duffois de dicto anno. Et de iij celdris v bollis j ferlota ij peccis cum tercia ordei et farine avenatice per equales porciones dividendo ville de Kintra de croppo dicti anni. Et de vj celdris xj bollis ij ferlotis avenarum, dempta tercia, de firmis vicecomitatum de Elgin et Fores et veteri castro de Invernes de dicto anno. Summa totalis frumenti, xvij celdre. Summa totalis ordei, ix celdre ordei x bolle ij ferlote cum tercia parte ferlote. Summa totalis farine avenatice, j celdra x bolle ij ferlote cum tercia parte ferlote. Summa totalis avenarum, vj celdre xj bolle ij ferlote.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Fratribus Predicatoribus de Elgin, percipientibus annuatim duas celdras frumenti de thanagio Moravie, dempta tercia domine ejusdem, de anno comuti et sub periculo computantis, j celdra v bolle j ferlota

j pecca cum dimedia frumenti. Summa expensarum frumenti patet. Et sic restant xv celdre x bolle ij ferlote ij pecece frumenti. Et similiter restant ordeum, farina et avene.

Item, idem onerat se de sex martis dictis rymmartis comitatus Moravie infra vicecomitatum de Elgin de termino Sancti Martini infra hoc computum, quia tunc redditur tantum. Et de vij martis dicti comitatus infra vicecomitatum de Fores. Et de vj rymmuton vicecomitatus de Elgin. Et de vij rymmutoune vicecomitatus de Fores. Summa martarum, xij. Summa mutonum, xij.

Item, idem onerat se de ij lastis viij barilibus salmonum salsorum mensure de Hamburgh per integras firmas Piscarie de piscarie de Speya de anno presenti, videlicet sexagesimo septimo. Summa patet.

Carric. Computum Gilberti domini Kennedy, ballivi de Carric. [*Perth, 9 June 1467, from 21 June 1466.*]

Idem onerat se in primis de xvij li. xij s. iij d. per integras firmas terrarum de Garvanehede de duobus terminis hujus computi. Et de x li. per integras firmas terrarum de Turnbery de dictis terminis. Et de xvj li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Dundonald de eisdem terminis, que omnia sunt de proprietate domini regis, residuum vero predicti domini de Dundonald, videlicet triginta due libre quatuordecim solidi de eadem proprietate existit in manibus computantis et cujusdam capellani percipientis in anno de dicta summa undecim marcas. Et de vj li. xij s. iij d. de firmis tercie partis de Trobeach de duabus partibus ejusdem, de eisdem terminis, quarum tercia pars restat in manibus Cristiane Auchinlec ratione tercie et post ejus obitum reversura est ad regem. Et nichil hic de alia tercia parte earundem terrarum, quia alias concessa erat Jacobo Stewart, militi, et computans asserit se emisse ab eodem. Et de iij d. per albam firmam unius paris cirothecarum albarum terre de Achaltane. Et de iij d. per vendicionem unius paris cirothe-

carum albarum albe firme terre de Glenstichel. Summa hujus oneris, l*j* li. xii*j* s.

Item, idem onerat se de xxi i*j* li. de firmis terrarum de Garfor, existencium in manibus regis per spacium trium annorum, saisina non recuperata de eisdem. Et de vii*j* li. de relevio earundem terrarum regi debito per saisinam datam Gilberto Kennedy de eisdem. Summa hujus oneris, xxxi*j* li. Summa totalis oneracionis, lxxxii*j* li. xii*j* s.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum de Dundonald cum quibus computans superius oneratur, occupatarum per dominum Cathkert, ut asseritur, ex concessione domini regis per cartam, de anno hujus computi, xv*j* li. v*j* s. vii*j* d. Et eidem, de relevio terrarum de Garfor, cum quibus computans superius oneratur et cum warda ejusdem, non obstante quod dictus Gilbertus Kennedy qui intravit in dictis terris solum complevit tempus suum debitum in etate, et sic uno et eodem tempore non tenebatur solvere wardam et relevium, prout fides facta fuit super computum de etate et introitu ejusdem, vii*j* li. Et eidem, de warda terrarum de Garfor cum quibus computans superius oneratur, concessa computanti unacum maritagio heredis earundem per dominum regem, computorum rotulatore fatente se recepisse quadraginta libras ex compositione hujusmodi et aliorum maritagiorum, ut patet eciam in computo dicti rotulatoris reddito anno etc. sexagesimo tercio, xxiii*j* li. Summa expensarum, xlii*j* li. v*j* s. vii*j* d. Et sic restant xxxv li. vi*j* s. iii*j* d.

Item, idem onerat se de xx li de firmis terrarum de Kirk- Kirkan-
andris jacencium infra senescallatum de Kirkcudbryght, que dris.
sunt de proprietate domini regis ex conquestu inclite Warda de
memorie domine regine sue matris, assedatarum computanti Leswalt.
de anno computi. Et de lxx li. i*j* s. v*j* d. per integras firmas
baroniarum de Leswalt et Menebrig in warda existencium
per obitum dicti Georgei de Douglas, de anno hujus com-
puti. Summa hujus oneris, lxxxx li. i*j* s. v*j* d. Summa
totalis oneracionis cum resta comitatus de Carric supra-

scripta, j^oxxv li. ix s. x d. De quibus, allocantur computanti per liberationem factam Cristiane Rothvene, relicte dicti Georgei Douglas, ex conjuncta infeodacione viginti quatuor marcatarum terrarum de baroniis de Leswalt et Menebrig predictarum facta, ut patet in rotulis precedentibus de anno computi, xvj li. Et eedem Cristiane, pro tercia sibi debita de residuo dictarum baroniarum de anno computi, xvij li. x d. Et eidem, per liberationem factam domino Thome Joffray, magistro fabrice de Newerk, ad dictam fabricam, ipso per literam manu sua scriptam fatente receptum super computum et de quibus reddidit computum, xx li. Et eidem, per liberationem factam Johanni Halkerstoune, magistro fabrice collegii Sancte Trinitatis prope Edinburgh de firmis terrarum de Kirkandris, de mandato domini regis literatorio sub signeto auditoribus scaccarii directo, custode privati sigilli ex parte dicti Johannis fatente receptum super computum, xx li., pro quibus dictus Johannes respondebit. Summa expensarum, lxxiiij li. x d. Et sic restant lj li. ix s. De quibus, allocate computanti pro triginta celdris calcis sexaginta celdris saboli et octingentis ponderibus equorum in lapidibus qui demoliti fuerunt de muro castri de Strivelin et iterum introducti, necnon stipendio laborantium in mixtura calcis et saboli, ac feodo Jacobi Wilson laborantis ibidem per quadraginta dies, ipso fatente receptum et pro quibus dictus Jacobus Wilson respondebit, xxij li. xvij s. iiij d. Et eidem, pro octo bollis avenarum de Kindeleith, liberatis per computantem magistro averie domini regis, que intrantur in libris sine precio et expendebantur in stabulo regis, xxvj s. viij d. Et eidem, pro expensis factis per computantem super certis incarcerationis in castro de Dundolnalde pro suis transgressionibus, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum, ex consideracione auditorum ad presens, iij li. [*To Comptroller, £2 17s. 4d.*] Et eidem, de firmis terrarum de Turnbery de termino Penthecostes ultimo, ex eo quod dicte terre conceduntur per dominum regem ante dictum terminum hereditarie per cartam et

Respondebit
Johannes
Halkerstoune.

Respondebit
Jacobus Wilson
pro calce
et sabolo.

Respondebit
Guthry, com-
putorum rotu-
lator.

saisinam Thome comiti de Arane, ut patet per literas domini regis sub signeto auditoribus scaccarii directas ostensas super computum, v li. [*To Comptroller, £15 6s. 8d.*] Summa harum expensarum, lj li. ix s. Et sic eque. Respondebit Guthre, rotulator.

Computum Thome Symssoune, receptoris firmarum et Comitatus granorum comitatus de Fif, [*Perth, 8 June 1467, from 28 de Fif. June 1466.*]

Charge. Arrears, £2 8s. 5d.]

Item, idem onerat se de j^cxxv li. vij s. vj d. oñ. vj celdris xj bollis j ferlota frumenti xiiij celdris x bollis ordei vij celdris iiij bollis ij ferlotis cum tercia parte ferlote avenarum per integras firmas pecunie et granorum prime partis domini de Fif dicte quarterii de Ouchtermukty de duobus terminis hujus computi, que particulariter continentur in computo anni precedentis. Et de lxxxiiij li. viij s. vj d. j celdra v bollis j ferlota frumenti xiiij celdris vij bollis cum bina parte ferlote ordei xxj celdris ij ferlotis avenarum xxxij celdris carbonum per integras firmas dicti domini in quarterio de Faulkland de dictis terminis. Et de iij^lij li. xv s. x d. xj celdris iiij bollis frumenti xiiij celdris cum duabus partibus ferlote ordei v celdris xiiij bollis ij ferlotis ij peccis avenarum per integras firmas dicti domini in quarterio de Edin de eisdem terminis. Et de xxxvij li. iiij s. xij celdris iiij bollis j ferlota ij peccis frumenti xix celdris ix bollis ij ferlotis ordei vij celdris viij bollis avenarum ij bollis farine avenatice per integras firmas ejusdem domini infra quarterium de Largo de dictis terminis. Summa hujus oneris, v^lxx xxvij li. xv s. x d. oñ.

Item, idem onerat se de ij^lxxvj li. vj s. ij d. de gressumis certorum tenencium infra dictum dominium de Fif de anno computi. Summa hujus oneris patet.

Summa totalis oneracionis preter arreragia, vij^lxxv li. ij s. oñ. Summa totalis oneracionis cum arreragiis in pecunia, vij^c lxxvij li. x s. v d. oñ. Summa totalis frumenti, xxxj celdre vj bolle iiij ferlote ij pece frumenti. Summa totalis ordei, lxj celdre xj bolle cum tercia parte ferlote. Summa

totalis avenarum, xlj celdre xj bolle iij ferlote, ij bolle farine avenatice. Summa carbonum, xxxij celdre.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solutionem factam domino episcopo Sanctiandree pro cauā sibi debita de Cupro ab antiquo, ut patet in antiquis rotulis, de anno computi et sub periculo computantis, iij li. ix s. Et Fratribus Predicatoribus de Cupro, per solutionem factam ad manus proprias de terris de Rothulit de dicto anno et sub eodem periculo, v li. Et domino episcopo Dunkeldensi, percipienti annuatim quatuor marcas annui redditus terre de Urquharde, de prefato anno et sub eodem periculo, liij s. iij d. Et Alexandro Ramsay de Brakmond, percipienti annuatim unam marcam annui redditus pro aqueductu ad molendinum de Thomastoune, de dicto anno et sub eodem periculo, xij s. iij d. Et Georgeo Balfour de Munquhanny, percipienti annuatim octo marcas annui redditus terre de Estirferny, de anno computi et sub eodem periculo, v li. vj s. viij d. Et Georgeo Bannachtyn, pro reparacione et sustentacione parce de Faukland de dicto anno et sub eodem periculo, xl s. Et Roberto Huntare, hostiario camere domini regis, pro feodo suo, de firmis terrarum de Balkeros, Cameroune, et Balnkirk, de anno computi et sub dicto periculo, xij li. Et Lansloto de Abernethy, pro feodo suo de anno computi de terris de Thomastoune, percipienti annuatim decem libras pro feodo suo, de anno computi et sub periculo computantis, x li. Et Lyoune regi armorum de firmis de Culessy pro feodo suo de anno computi, xiiij li. Et capellano celebranti ad altare beati Laurentii in ecclesia de Culessy ex fundacione antecessorum domini regis, de anno computi et sub periculo computantis, vj li. xij s. iij d. Et Johanni Scrimgeour, clavigero, pro feodo suo de firmis de le Myris de Uchtermukty, percipienti annuatim decem marcas, de anno computi et sub periculo computantis, quia licet alias percepit decem libras, hoc tamen erat ex gracia domini regis usque etatem suam quindecim annorum, qui nunc completi sunt, vj li. xij s. iij d. Et ortulano de Faukland, percipienti annuatim quatuor marcas pro feodo suo,

de anno computi et sub periculo computantis, liij s. iiij d. Et eidem, pro lucracione et induccione ac falcacione feni pratorum de Fauklaud et Ouchtermukty de anno precedente hoc computum, prout consueverat alias percipere, xvj li. xiiij s. iiij d. Et quatuor serjandis de Fiff, pro feodis suis de anno computi, iiij li. Et eidem, de firmis Aule de Rossy, concessa ad feodifirmam Willelmo Bonare pro sex marcis per cartam domini regis, et computans superius oneratur de anno computi, xxvj s. viij d. Et Johanni Balfoure, pro feodo suo de anno computi et postea durante voluntate regis, ut patet per literas suas sub signeto et subscriptione de precepto et dicti Johannis de recepto ostensas super computum, de anno computi, xiiij li. vj s. viij d., et mandatur computanti quod amplius non solvat nisi ostendat novum mandatum literatorium. Et eidem, per solucionem factam computorum rotulatori in certis martis et aliis expensis factis in Faucland et intratis in libris domicilii regis, x li. x s. ij d., pro quibus respondebit. Et eidem, pro factura duarum metarum et ereccione certarum fovearum circa pratum de Fauclande, v li. xx d. Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre, computorum rotulatori, pro certis expensis factis in Faucland per dominum ducem Albanie, comitem de Marr, et dominam Mariam, sororem eorundem, ipso computorum rotulatore fatente receptum super computum, j^oxxvj li. vj s. ij d. ob., pro quibus respondebit. [To said Comptroller for household, £370 15s. 6d.] Et eidem, pro certis expensis factis super computorum rotulatore et dominis deputatis pro assedacione terrarum de Fyffe, et pro aliis expensis factis per eundem super dicto computorum rotulatore et custode privati sigilli missis per dominum regem ad Sanctumandream, expectando in Faucland in eorum transitu et redditu, xxij li. xiiij s. viij d. Et eidem, pro certis expensis factis per computantem super Waltero Skrymgeoure, de mandato domini regis literatorio sub signeto, ut patet per dictas literas subscriptas manu regis ostensas super computum, a decimo quinto Julii usque in diem hujus computi, xij li. ij s. viij d. Et per solu-

Respondebit
Guthre,
rotulator

Do.
Do.

cionem factam dicto computorum rotulatori ad expensas domicilii regis in certis martis, ipso fatente receptum super computum, xx li, pro quibus respondebit. Et eidem, pro gagiis verletorum stabuli domini regis et aliorum servitorum manencium apud Faucland cum equis domini regis diversis vicibus per tempus computi, ut patet in cedula computantis particulariter examinata super computum et remanente cum rotulis scaccarii, xlvij li. viij s. xj d. Et eidem, pro decimali feno prati de Uchtermukty locato cum feno principali prati de Faucland, xxxiiij s. iiiij d. Et eidem, pro feno decimali de Faucland locato cum reliquo feno, v li. Et eidem, pro arconiacione feni de Fauclaude, xx s. Et eidem, pro duobus archoniis feni emptis ad usum domini regis de mandato computorum rotulitoris, ipso fatente mandatum, et expeditis in usum stabuli, x li. Et eidem, pro diversis expensis factis per computantem circa custodiam octuaginta martarum emptarum ad lardinarium de Strivelin et certarum aliarum martarum pastarum, capiendo pro custodia martarum in die octo denarios, per centum et decem dies, iiiij li. vj s. viij d. Et eidem, computanti pro quatuor rethibus ad lacum de Rossy de mandato concilii, computorum rotulatore testante mandatum, xxvj s. viij d. Et eidem, pro expensis factis super uno servitore eunte pluribus vicibus cum frumento, brasio, caponibus, et aliis necessariis ad Edinburgh et Striveling, ex consideracione auditorum ad presens, xx s. Et eidem, pro tectura et reparacione ustrine de Faucland, ut patet in cedula computantis, xx s. Et eidem, pro feodo suo pro factura sexaginta celdrarum brasii firmarum de Fyffe de croppo anni precedentis, vj li. Et computanti, pro custodia manerii de Faukland, necnon pro feodo suo in officiis senescallatus et camerariatus infra dominium de Fiff, de mandato domini regis literatorio sub signeto et subscripcione ostenso super computum, prout custodes, camerarii, et senescalli manerii et dominii predictorum percipere consueverunt, mandando ex consideracione auditorum, de anno computi, xxiiij li. Et eidem, pro triginta duabus celdris et octo bollis avenarum expeditis per tempus computi

Respondebit
rotulator.

ultra propria domini regis, ut patebit in pede computi avenarum inferius descripti, precium celdre tres libre, lxxxvij li. x s. Et eidem, pro quinque celdris avenarum expenditis tempore Johannis Culquhone de eodem, militis, olim computorum rotulatoris, ut patebit in eodem computo, ejusdem precii, xv li. Et eidem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori recipienti super computum, iij li, pro quibus respondebit. Summa expensarum, viij^o lxxxiiiij li. iij s. v d. ob. Et sic superexposuit computans j^cxvj li. xiiij s.

Respondebit
Guthrie, rotu-
lator.
Superexpendit.

Memorandum quod computans nullam habet allocacionem de firmis terrarum de Bernturk, licet computans oneretur cum eisdem hoc anno et tribus annis precedentibus hoc computum, licet asserit se exinde nullam percepisse firmam pecunie neque granorum. Nec de quatuor libris et novem solidis cane de Cupro de anno vacancie sedis episcopalis.

Expense granorum ejusdem anni. Idem onerat se in primis de iij celdris vj bollis frumenti per arreragia ultimi computi sui anni sexagesimi sexti. Et de xxxj celdris vj bollis iij ferlotis ij peccis frumenti de croppo anni sexagesimi sexti per integras firmas domini de Fif. Summa totalis oneracionis frumenti cum arreragiis, xxxv celdre xij bolle iij ferlote ij pecce. De quibus, allocate computanti per liberacionem factam Patricio Purdy, pistori domini regis, a decimo Decembris inclusive usque vicesimum octavum Junii eciam inclusive infra hoc computum et intratam in libris dietarum particulariter examinatis super computum, xxx celdre. Et eidem, per liberacionem factam dicto Patricio Purdy ad easdem expensas et non adhuc intratas in libris dietarum, ipso fatente receptum super computum, iij celdre ij bolle iij ferlote ij pecce, pro quibus respondebit. Et eidem, pro le inlaik graualis de anno computi et de duobus precedentibus hoc computum, ex consideracione auditorum, j celdra frumenti. Summa expensarum, xxxv celdre ij bolle iij ferlote ij pecce. Et sic restant x bolle frumenti.

Respondebit
Purdy.

Item, idem onerat se de viij celdris viij bollis j ferlota Ordeum.

iij peccis brasii per arreragia computi sui brasii anno sexagesimo quinto. Et de lxj celdris xj bollis cum tercia parte ferlote brasii et ordeï domini de Fif de croppo dicti anni sexagesimi quinti. Et de lxj celdris xj bollis cum tercia parte ferlote ordeï et brasii de croppo anni sexagesimi sexti de dicto dominio. Et de v celdris xij bollis brasii de firmis episcopatus Sanctiandree tempore vacancie sedis. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, j^oxvij celdre xiiij bolle ij ferlote j pecca. De quibus, allocate computanti per liberacionem factam brasiatoribus domini regis a vicesimo octavo Junii anni sexagesimi quinti usque in vicesimum octavum ejusdem mensis exclusive anni sexagesimi sexti et intratam in libris dietarum per idem tempus particulariter examinatis super compotum, xlj celdre xj bolle ij ferlote brasii. Et eidem, per liberacionem factam Thome Brouster et intratam in castro de Strivelin et brasiatam ibidem tempore arrestacionis Gilberti domini Kennedy, de quibus dominus de Lus, tunc computorum rotulator, expendebat in castro de Strivelin de propriis regis, ut patet in computo suo, j celdra vij bolle brasii. Et eidem, per liberacionem factam dictis brasiatoribus a prefato vicesimo octavo Junii anni sexagesimi sexti inclusive usque ultimum ejusdem mensis eciam inclusive anni sexagesimi septimi, ut patet in eisdem libris, de quibus sunt de expensis domini ducis Albanie septem celdre tres bolle et due ferlote, lxij celdre vj bolle. Et eidem, in expensis dicti domini ducis et domini comitis de Marr in Sanctoandrea ante annum hujus computi, j celdra xv bolle iij ferlote brasii et ordeï. Et eidem, ad expensas presentis scaccarii in Perth, ut patet in eisdem libris, iij celdre. Summa expensarum, v^{xx}x celdre viij bolle j ferlota. Et sic restant xxvij celdre iiij bolle j ferlota j pecca. De quibus, pendent de firmis terrarum de Bernturk super Jacobo Lummysden de anno computi et tribus annis precedentibus hoc computum, iij celdre x bolle ij ferlote ij pece ordeï.

Avene. Item, idem onerat se de lxxxiiij celdris vij bollis j ferlota avenarum de croppo anni hujus computi et anni precedentis hoc computum. Summa hujus oneris patet.

De quibus, allocate computanti pro superexpensis suis factis de computo granorum anni sexagesimi quinti, ut patet in pede ejusdem, viij celdre ix bolle iij ferlote avenarum. Et eidem, per liberacionem factam Johanni Mathesone, avenario, de anno sexagesimo quinto ad pabulum equorum domini regis et servitorum, ipso fatente receptum super computum, xxxvj celdre iij bolle avenarum. Et eidem, pro expensis factis super quinque equis dominorum ducis Albanie, comitis de Marr, et domine Marie sororis eorum, vj celdre viij bolle. Et eidem, ad pastum viginti duorum boum, sex signorum, et diversorum caponum, de primo anno hujus computi, v celdre avenarum. Et eidem, ad pabulum equorum domine Marie, domini episcopi Aberdonensis, et gardiani, in Faukland per unam noctem, viij bolle. Et ortulano de Faukland, percipienti annuatim duas celdras avenarum, preter quatuor marcas quas percipit annuatim pro reparacione dicti orti, de anno computi et anno precedente hoc computum, iij celdre. Et Georgeo de Bannoctyn, percipienti similiter duas celdras avenarum preter pecunias pro reparacione parce de Faukland, de eisdem annis et sub eodem periculo, iij celdre. Et Marjorie Baty, pro reparacione fovearum pratorum de Faukland de eisdem terminis, ex gracia domini regis, j celdra viij bolle, et precipitur computanti quod amplius eis non solvat nisi desuper habeat mandatum literatorium. Et eidem, pro octo bollis duabus ferlotis grosse farrine intratis in libris domicilii per tempus computi, pro quarum qualibet bolla allocantur quatuor bolle avenarum, ij celdre ij bolle. Et eidem, pro quatuordecim bollis tribus ferlotis et tribus peccis farine avenatice liberatis ad leporarios regis et intratis in libris dietarum, pro qualibet bolla allocantur due bolle avenarum, j celdra xij bolle iij ferlote ij pece. Et eidem, per liberacionem factam Alano de Avaria ab octavo Novembris anni sexagesimi sexti usque vicesimum secundum Maii anni sexagesimi septimi, intratam in libris dietarum et expeditam per dictum tempus, xlvij celdre x bolle j ferlota iij pece avenarum. Et eidem, ad pastum quatuordecim boum,

Respondabit
Matheson.

Nota manda-
tum.

signorum, et caponum, de ultimo anno hujus computi, particulariter examinatum super computum, v celdre ix bolle. Summa expensarum, vj^{xx} iij celdre ix bolle j pecca. Et sic superexposuit computans xl celdras j bollam iij ferlotas j peccam avenarum. De quibus, allocate computanti in computo pecunie superius descripto, xxxvij celdre viij bolle avenarum. Et sic superexpense sue solum extendunt ad ij celdras ix bollas iij ferlotas j peccam avenarum, que sibi debentur.

Camera-
rius de
Marr de
Garviach.

Computum Alexandri Lesly de Balquhane, camerarii comitatum de Marr et Garviach, [*Perth, 12 June 1467*], per firmas et redditus dictorum comitatum et aliarum terrarum subscriptarum, a die introitus sui in dicto officio, videlicet vicesimo Octobris anni Domini etc. sexagesimi sexti, usque in diem hujus computi, et sic de duobus terminis videlicet Sancte Martiui et Penthecostes infra hoc computum.

Idem onerat se in primis de j^ox li. vj s. viij d. per integras firmas domini de Strathdee, comitatus de Marr, de duobus terminis hujus computi. Et de j^olxvij li. per integras firmas domini de Strathdone dicti comitatus per idem tempus. Et de lxxxij li. xvj s. viij d. per integras firmas domini de Croomarr de eisdem terminis. Et de iij s. iij d. croftarum burgi de Kyndrummy, assedatarum quondam domino Alexandro Yong in feodifirma et ejus heredibus. Summa hujus oneris, iij^olxxj li. vj s. viij d.

Item, idem onerat se de xxix li. vj s. viij d. per integras firmas domini de Coule et Oneil, que sunt de proprietate domini regis, de duobus terminis hujus computi. Et de x li. per integras firmas terrarum de Aberyeldy de eisdem proprietate et terminis. Et de x li. de firmis terrarum de Kinninmonth et Bouchrum de eisdem terminis. Summa hujus oneris, xlix li. vj s. viij d.

Item, idem onerat se de j^oxxvij li. xv s. per integras firmas comitatus de Garviach per idem tempus. Et de xij columbaribus dictis hundcolaris albe firme terre de Blakhall de termino Penthecostes infra computum. Et de

ij albis merulis albe firme terre de Quhitcorse de dicto termino. Et de vj s. viij đ. per vendicionem unius paris calcarium deauratorum terrarum de Lethindy de eodem termino. Et de viij li. vj s. viij đ. de firmis terrarum de Wardris et le Wrais de le Side cum molendino Sagaden et Erlisfelde, Knokinloch in cum molendino, quatuor bovatarum de Harlaw, et decime sexte partis ville de Rossiniot, existencium in manibus comitis de Garviach de termino Penthecostes infra hoc computum, saisina non recuperata de eisdem per obitum quondam domini Willelmi Lesly. Et de xxv li. de relevio earundem terrarum regi debito per saisinam datam Alexandro Lesly, seniori, de eisdem. Et de xxvj s. viij đ. de relevio terrarum de Ardunyn per saisinam datam Henrico Lesly de eisdem. Summa hujus oneris, j^olxij li. xv s. xij columbaria leporariorum et ij albi meruli. Summa totalis oneracionis, v^olxxxiiij li. viij s. iiij đ. xij columbaria et ij albi meruli.

Et non onerat se de firmis thanagii de Kyntor, quia Jacobus Douglas constituitur camerarius ejusdem. Nec de firmis terrarum de Abernethy, quia dictus Jacobus reddidit computum de eisdem.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum domini de Strathdee in comitatu de Marr, ex eo quod rentale solum continet in se octuaginta quatuor libras tresdecim solidos et octo denarios et rotulus centum decem libras sex solidos et octo denarios, ut patet in eisdem particulariter examinatis super computum, xxv li. xij s. Et eidem, per decidendiam firmarum domini de Strathdone dicti comitatus, ex eo quod computans plus oneratur in rotulo quam rentale continet per triginta quatuor libras, de dicto anno, xxxiiij li. Et eidem, per decidendiam firmarum domini de Croomarr de dicto anno, ut patet in computo precedente et rentali, xvij li. xvj s. viij đ. Et eidem, de firmis terrarum de Crakynharde, Innerrenye, et Cammyskist in dominio de Strathdee, propter vastitatem earundem, prout patet in rentali de anno computi, ix li. xij s. iiij đ., sed nunc dicte terre assedantur. Et eidem, de firmis terrarum de Estirglenbuchat et Westirglen-

buchat in dominio de Strathdone, quia vaste in dicto anno, vj li., sed nunc dicte terre assedantur. Et similiter de firmis terrarum de Auchindring in Strathdee, quia vaste de dicto anno, xxvj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Hisdoune et Westtounne et Estirmygy in Croomarr propter decidenciam et vastitatem in parte de anno computi, vj li. ij s. iiij d., sed nunc dicte terre assedantur. Et eidem, per decidenciam firmarum de Balnaboth in Strathdone de termino Penthecostes ultimo, prout patet in rentali, iij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam Fratribus Sancte Trinitatis de Aberdene, percipientibus annuatim decem marcas annui redditus terre de Westounne in Croomarr, de dictis terminis sub periculo computantis, vj li. xij s. iiij d. Et eidem, pro secundis decimis domini de Coule et Oneil, demptis quinque libratis terrarum quas clamat quidem Panter, licet male, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi, xlviij s. viij d. Et quatuor maris de Marr, percipientibus de feodis suis de anno computi, iiij li. Et domino Gordoune, pro custodia castri de Kyndrumy de firmis terrarum dominicalium de Kyndrummy et Mygyvy, de anno computi, xx li. Et eidem, de firmis terrarum dominicalium de Kyndrochat pro custodia castri ejusdem, vj li. xij s. iiij d. Et eidem, pro xij martis cum dimidia domini de Strathdee, pro quarum qualibet allocantur husbandis in firmis suis quinque solidi, de anno computi, iij li. ij s. vj d. Et eidem, pro xij martis cum dimidia domini de Strathdone, allocato ut supra husbandis de dicto anno, iij li. vij s. vj d. Et pro quinque martis domini de Croomarr, similiter allocato husbandis, xxv s. Et eidem, pro expensis computorum rotulatoris et David Crechtounne de Walastounne equitancium versus comitem de Huntle et assedando comitatum de Garviach, remanencium in illis partibus per octo dies, dicto rotulatore testante expensas super computum, xij li. [*To said Comptroller for household, £131.*] Et per solucionem factam dicto computorum rotulatori per manus Andree Alanesounne per manus computantis, ipso eciam fatente receptum super

Respondebit
Guthre,
rotulator.

computum, xl li., pro quibus eciam respondebit. Et eidem, Respondebit Guthre, rotulator. per solucionem factam dicto computorum rotulatori in ducentis et quadraginta mutonibus, intratis in libris dietarum, dicto computorum rotulatore fatente receptum super computum, lxx li. Et eidem, pro expensis suis factis de mandato domini regis et dominorum de concilio, equitando versus comitem de Huntle et adducendo eundem ad monasterium de Cupro, communicando cum eisdem dominis, computorum rotulatore testante mandatum super computum, ex consideracione auditorum, iij li. Et pro expensis computantis et domini Henrici Kingorne assedancium terras comitatus de Marr, ex eadem consideracione, xx s. Summa expensarum, iiij^ovj li. v s. viij d. Et sic restant j^olxxvij li. ij s. viij d. De quibus, allocate computanti de relevio terrarum de Wardris et aliarum terrarum spectancium quondam Willelmo Lesly, militi, ex eo quod dominus rex concessit relevium earundem Thome comiti de Aran et Roberto domino Boid causa dotis in partem mille marcarum, ut patet expressius in computo vicecomitis de Strivelin hoc anno, xxv li. Et eidem, per decidenciam firmarum de Glenquhy in Strathdone de termino Penticostes ultimo, prout patet in rentali, xij s. vj d. Et eidem, per solucionem factam Farquharo Lamb, custodi equorum indomitorum domini regis in Strathoune, de mandato domini regis literatorio sub signeto, pro feodo suo de terminis transactis post obitum regis clare memorie, ostenso super computum, et sub periculo computantis, vj li. xij s. iiij d. Et computanti, pro feodo suo de anno computi ex consideracione auditorum, x li. Summa harum expensarum, xlij li. v s. x d. Et sic restant, unacum viginti libris terre de Soynahard infra comitatum de Marr cum quibus computans omisit se onerare ex negligencia, de anno computi, j^oxlij li. xvj s. x d. De quibus, allocate computanti de warda terrarum de Wardris et aliarum terrarum cum quibus computans superius oneratur, concessarum per literas subscriptas dictis comiti de Arane et domino Boid, ut patet per easdem literas ostensas super computum, viij li. vj s. viij d. Et eidem computanti, pro

Do.

suis laboribus factis in certis negociis de mandato domini regis in partibus borealibus, ex consideracione auditorum, iij li. vj s. viij d. Summa hujus expense, xj li. xiiij s. iiii d. Et sic restant j^cxxxj li. iij s. vj d. De quibus, pendent de firmis terrarum de Kinninmonth et Bouchrum occupatarum et detentarum per Johannem comitem Atholie, asserentem eas sibi fore concessas cum terris de Balvany, licet non sint de proprietate, de anno computi, x li. Et pendent similiter de firmis terrarum de Aberyeldy, occupatarum per comitem de Huntle de facto de eodem anno, x li. Et similiter de firmis terrarum de Soynahard in comitatu de Marr, in manibus David Scrimgeoure, asserentis se infeodatum de eisdem, de dicto anno, viij li. Et de terris de Westercothris in baronia de Oneil occupatis per Alexandrum Pantoune, licet dominus rex clare memorie obierat in pacifica possessione earundem, et dictus Alexander fraudulenter intravit in eisdem terris, nulla mensione facta de dicta baronia, de anno computi, v li., super quibus consulendus est rex. Summa hujus pendencie, xxxiiij li. Et sic restant lxxxxviiij li. iij s. vj d. De quibus, allocate computanti per solucionem factam dicto computorum rotulatori in agitatione mutonum prescriptorum, ipso fatente receptum, xxvj s. viij d., pro quibus respondebit. Summa hujus expense patet. Et sic restant lxxxxvj li. xvj s. x d.

Consulendus
est rex.

Respondebit
Guthre,
rotulatore.

Camera-
rius de
Brechin.

Computum David Scrymgeoure, camerarii domini regis terrarum de Brechin, [*Perth, 9 June 1467, from 8 July 1466*].

Idem onerat se, in primis de vj^cxlij li. xiiij s. ij d. per arreragia ultimi computi sui redditu de camerariatu Moravie et aliarum terrarum ultra montes, ut patet in rotulo anni precedentis hoc computum. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de j^clxix li. iiii s. ij d. per integras firmas domini de Brechin et Nevare preter firmas de le Halch de Brechin que assedantur in steilbow, de duobus terminis hujus computi. Et de xxvij li. v s. per integras

firmas baronie de Leffaris de termino Sancti Martini infra hoc computum, et nichil hic de termino Penthecostes, quia computans exoneratus fuit a levacione dicte firme ante dictum terminum. Et de xv li. de firmis de Bounoch et Banquhare de eodem termino, que sunt de proprietate domini regis. Et de xl li. iij s. iiij d. de firmis baronie de Petty et Brachlyn de eodem termino. Et de xxvj li. xiiij s. iiij d. per integras firmas domini de Stratherne de dicto termino. Et de lxxxix li. xiiij s. vj d. per integras firmas baroniarum de Avach et Eddirdule que dicuntur Ardmanach de dicto termino, et nichil hic de termino Penthecostes ex causa suprascripta. Summa totalis oneracionis, iij^olxxviiij li. iij d. Summa totalis oneracionis cum arregaiss, j^mx li. xiiij s. vj d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam magistro David Guthre de eodem, computorum rotulatori, ad expensas domicili domini regis in diversis intratis et pecuniis, ipso fatente receptum super computum, j^o lxxxiiij li. xj s. Et eidem, pro expensis domini episcopi Aberdonensis et computorum rotulatoris in assedando terras de Brechin et Fethirkerne in eundo et redeundo, dicto rotulatore testante expensas super computum, ix li. Et eidem, de annuo reddito debito priori de Rostinot de terris de Balnabrech, percipienti annuatim quadraginta sex solidos et octo denarios, de anno computi et sub periculo computantis, xlvi s. viij d. Et abbati de Cupro, percipienti annuatim sex solidos et octo denarios de annuo reddito fabrilis de Brechin sibi debito de eisdem terminis et sub eodem periculo, vj s. viij d. Et Alexandro de Setoune, percipienti annuatim quadraginta solidos de terris de Kincrag pro annuo reddito sibi debito de eisdem, sub eodem periculo, xl s. Et priori de Rostinot, pro secundis decimis sibi debitis de dicto dominio de Brechin preter le Halch, xvj li. ix s. j d. Et eidem, per superfluum oneracionem octo solidorum unius pomerii et unius acre constabularie de Brechin, ex eo quod heres earundem recuperavit saisinam in anno sexagesimo quinto, ut patet in computo suo ibidem, de anno computi et anno prece-